

	Produkt-Pass	Hönnger Fleisch- und Wurstwaren GmbH & Co. KG
---	---------------------	--

1. Verkehrsbezeichnung	Orig. Thüringer Rostbratwurst			Art.-Nr.	303100
1.1 Produktgruppe	Brühwürstchen / Fleischzubereitung				
1.2 Produktbeschreibung	Mittelgrob gekörnt, im Naturdarm				
2. Kennzeichnung					
2.1 Zutaten laut LMIV	83% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Milcherzeugnis , Gewürze, Stabilisator E450, Geschmacksverstärker E621, Antioxydationsmittel E300				
2.2 MHD/Lagertemperatur	180 Tage / -20°C				
2.3 Kaliber	30				
2.4 Gewicht /egalisiert	125g				
2.5 Verpackung (Art/Inhalt)	Folienbeutel 6er oder 10er Packs				
3. Nährwertangaben je 100g					
Energie: 1243 kJ / 301 kcal					
Fett:	28,0 g	davon gesättigte Fettsäuren:	10,9 g	Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g	Eiweiß:	12,0 g	Salz:	1,9 g
4. Enthaltene Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II					
Milch					
5. Gentechnik					
keine					
6. Lebensmittelrechtliche Anforderungen					
Unsere Produkte entsprechen in Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und seinen Folgeverordnungen, sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer jeweils gültigen Fassung.					
Aktualisiert:					

Elektronisch erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Gesetzliche Forderungen:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.


	Produkt-Pass	Hönnger Fleisch- und Wurstwaren GmbH & Co. KG
---	---------------------	--

1. Verkehrsbezeichnung	<i>Hausmacher Leberwurst</i>		Art.-Nr.	2245	
1.1 Produktgruppe	Kochwurst				
1.2 Produktbeschreibung	Rinder-Kranzdarm, Ringe, geräuchert				
2. Kennzeichnung					
2.1 Zutaten laut LMIV	32% Schweinefleisch, Speck, 31% Schweineleber, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Konservierungsstoff E250, Rauch				
2.2 MHD/Lagertemperatur	15 Tage / 0-4°C				
2.3 Kaliber	40/43				
2.4 Gewicht /egalisiert	Ca. 500g				
2.5 Verpackung (Art/Inhalt)	Lose in E2-Kisten				
3. Nährwertangaben je 100g					
Energie: 1791 kJ / 434 kcal					
Fett:	43,1 g	davon gesättigte Fettsäuren:	17,0 g	Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g	Eiweiß:	11,1 g	Salz:	2,1 g
4. Enthaltene Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II					
keine					
5. Gentechnik					
keine					
6. Lebensmittelrechtliche Anforderungen					
Unsere Produkte entsprechen in Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und seinen Folgeverordnungen, sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer jeweils gültigen Fassung.					
Aktualisiert:					

Elektronisch erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Gesetzliche Forderungen:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.

	Produkt-Pass	Hönnger Fleisch- und Wurstwaren GmbH & Co. KG
---	---------------------	--

1. Verkehrsbezeichnung	Original Thüringer Rotwurst		Art.-Nr.	2256	
1.1 Produktgruppe	Kochwurst				
1.2 Produktbeschreibung	In Schweinkrausen, geräuchert				
2. Kennzeichnung					
2.1 Zutaten laut LMIV	74% Schweinefleisch, Schweineblut, Schwarten, Schweineleber, Zwiebeln, Speisesalz, Gewürze, Zuckerstoffe, Senfmehl , Konservierungsstoff E250, Rauch				
2.2 MHD/Lagertemperatur	15 Tage / 0-4°C				
2.3 Kaliber	55/60				
2.4 Gewicht /egalisiert	Ca. 750g				
2.5 Verpackung (Art/Inhalt)	Lose in E2-Kisten				
3. Nährwertangaben je 100g					
Energie: 1441 kJ / 349 kcal					
Fett:	32,5 g	davon gesättigte Fettsäuren:	12,7 g	Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g	Eiweiß:	13,8 g	Salz:	2,4 g
4. Enthaltene Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II					
Senf					
5. Gentechnik					
keine					
6. Lebensmittelrechtliche Anforderungen					
Unsere Produkte entsprechen in Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und seinen Folgeverordnungen, sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer jeweils gültigen Fassung.					
Aktualisiert:					

Elektronisch erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Gesetzliche Forderungen:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.

	Produkt-Pass	Hönnger Fleisch- und Wurstwaren GmbH & Co. KG
---	---------------------	--

1. Verkehrsbezeichnung	Thüringer Knackwurst		Art.-Nr.	2376	
1.1 Produktgruppe	Frische Rohwurst				
1.2 Produktbeschreibung	Schweinedarm, Ringe oder abgedreht, geräuchert				
2. Kennzeichnung					
2.1 Zutaten laut LMIV	Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Konservierungsstoff E250, Rauch 100g Knackwurst werden aus 105g Schweinefleisch hergestellt				
2.2 MHD/Lagertemperatur	15 Tage / 0-4°C				
2.3 Kaliber	34/36				
2.4 Gewicht /egalisiert	Ca. 330g (Ringe) 100g (abgedreht)				
2.5 Verpackung (Art/Inhalt)	Lose in E2-Kisten oder vakuumverpackt				
3. Nährwertangaben je 100g					
Energie: 995 kJ / 240 kcal					
Fett:	18,2 g	davon gesättigte Fettsäuren:	6,9 g	Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g	Eiweiß:	18,8 g	Salz:	2,9 g
4. Enthaltene Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II					
keine					
5. Gentechnik					
keine					
6. Lebensmittelrechtliche Anforderungen					
Unsere Produkte entsprechen in Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und seinen Folgeverordnungen, sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer jeweils gültigen Fassung.					
Aktualisiert:					

Elektronisch erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Gesetzliche Forderungen:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.

	Produkt-Pass	Hönnger Fleisch- und Wurstwaren GmbH & Co. KG
---	---------------------	--

1. Verkehrsbezeichnung	<i>Thüringer Salami</i>			Art.-Nr.	2394
1.1 Produktgruppe	Schnittfeste Rohwurst				
1.2 Produktbeschreibung	Rind- und Schweinefleisch, Aufschnittware				
2. Kennzeichnung					
2.1 Zutaten laut LMIV	100g Salami werden aus 112g Rind- und Schweinefleisch hergestellt, Speisesalz, Glucosesirup, Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Antioxydationsmittel E301, Konservierungsstoff E250, Rauch				
2.2 MHD/Lagertemperatur	45 Tage / 5-7°C				
2.3 Kaliber	90				
2.4 Gewicht /egalisiert	Ca. 1500g				
2.5 Verpackung (Art/Inhalt)	Lose in E2-Kisten				
3. Nährwertangaben je 100g					
Energie: 1700 kJ / 441 kcal					
Fett:	38,6 g	davon gesättigte Fettsäuren:	15,7 g	Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g	Eiweiß:	15,9 g	Salz:	3,5 g
4. Enthaltene Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II					
keine					
5. Gentechnik					
keine					
6. Lebensmittelrechtliche Anforderungen					
Unsere Produkte entsprechen in Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch und seinen Folgeverordnungen, sowie den Leitsätzen des Deutschen Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer jeweils gültigen Fassung.					
Aktualisiert:					

Elektronisch erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Gesetzliche Forderungen:

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.